
D.R.S. n. 1619/2021

Unione Europea

Repubblica Italiana

Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico

Ufficio del Genio Civile di Catania

Lavori di ripristino delle  pavimentazioni stradali provinciali e comunali: n. 57/II, n.56/I, 4/II, n. 4/I, n. 8/II e IV, n. 59/I, n.

59/II, n.8/II e IV, n. 59/3, n. 59/4 e S.R. Mareneve, interessate allo svolgimento della tappa del Giro di Italia 2020 in Sicilia

con partenza da Enna e arrivo sull’Etna - liquidazione della spesa per missioni con imputazione sul capitolo 672168

Il DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 GENIO CIVILE DI CATANIA

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118, e ss.mm. e ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali, e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge

05.05.2009, n. 42 e ss.mm. e ii.”, recepito con l'art. 11 della L.R. 13.01.2015, n. 3 “Autorizzazione all'esercizio

provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 2015. Disposizioni finanziarie urgenti. Disposizioni in materia di

armonizzazione dei bilanci (GURS n. 3/15, S.O. n. 2), come modificato dall'art. 6, comma 10, lettere a) e a-bis),

L.R. 07.05.2015, n. 9;

Visto il  D.Lgs.  30.06.2011  n.  123,  “Riforma  dei  controlli  di  regolarità  amministrativa  e  contabile  e  potenziamento

dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell'Art. 49 della legge 31.12.2019, n. 196” e ss.mm. e ii.,

recepito con l'art. 6, commi 1 e 2, della L.R. 11.08.2017, n. 16;

Visto il D.P.Reg. 27.06.19, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16.12.08, n. 19. Rimodulazione degli

assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17.03.16, n.

3. Modifica del D.P.Reg. 18.01.13, n. 6 e ss.mm. e ii. (GURS n. 33/19);

Visto il Decreto Presidenziale n. 2760 del 18.06.2020 che ha conferito all'Arch. Salvatore Lizzio l'incarico di  Dirigente

Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dal 16.06.2020;

Visto il DDG n. 1233 del 07/09/2021 con il quale il Dirigente Generale del DRT Arch. Salvatore Lizzio, conferisce al Di-

rigente  Ing.  Gaetano  Laudani  l’incarico  alla  struttura  “ufficio  del  Genio  Civile  di  Catania”  con  decorrenza

01/10/2021;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, e ss.mm. e ii., relativo al riordino della disciplina vigente in materia di contratti

pubblici, recepito con L.R. 12.07.2011 n. 12 come modificata dall'art. 24, L.R. 17.05.2016, n. 8;

Visto il  D.Lgs.  n.158  del  27/12/2019  di  attuazione  dello  statuto  speciale  della  Regione  siciliana  in  materia  di

armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli;

Vista        la Legge Regionale n. 10 del 15 aprile 2021, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 17 del 21.04.2021 “ Bilancio di

                 previsione della Regione siciliana per il triennio 2021-2023 ” disposizioni programmatiche e correttive per

                 l’anno 2021 – Legge di Stabilità regionale; 

Visto   il D.D.G.n° 896/2020 con il quale per l'attività di “Lavori di ripristino delle  pavimentazioni stradali provinciali e  

 comunali: n. 57/II, n.56/I, 4/II, n. 4/I, n. 8/II e IV, n. 59/I, n. 59/II, n.8/II e IV, n. 59/3, n. 59/4 e S.R. Mareneve,   

 interessate allo svolgimento della tappa del Giro di Italia 2020 in Sicilia con partenza da Enna e arrivo sull’Etna  

(Piano Provenzano) Cod. Caronte:SI_1_25985 CUP: G57H20001300002 , è stata accertata sul capitolo di entrata  

7768  del   Bilancio  della  Regione,  –  codice  finanziario  E.4.02.01.01.001,  -  U  2.02.01.09.012,  la  somma  di  €  

1.167.342,88  per l'annualità 2020;

Visto  il  D.D.G. n°  1167 del 3/12/2020  con il quale il  Dirigente Generale del D.R.T.  Arch. Salvatore Lizzio delega  

agli Ingegneri Capo degli Uffici del Genio Civile dell' Isola la gestione e la spesa dei Capitoli del Bilancio Regionale

n° 672168 ;

Visto il  D.D.G. n° 1202 del 10/12/2020   con il quale  il Dirigente Generale del D.R.T.  Arch.  Salvatore Lizzio  per il  

pagamento  delle  somme  occorrenti  per  l’esecuzione  dell’intervento  denominato  “Lavori  di  ripristino  delle   

pavimentazioni  stradali  provinciali  e  comunali  n.  57/II,  n.  56/I,  n.  4/II,  n.  4/I,  n.  8/II  e  IV,  n.  59/I,    n.  59/II,  

n.8/II e IV4, n. 59/III, n. 59/IV, e S.R. Maraneve, interessate allo svolgimento della tappa del   Giro di Italia 2020 in

Sicilia con partenza da Enna e arrivo sull’Etna (Piano Provenzano)”   CUP:  G57H20001300002 “Cod. Caronte  

SI_1_25985  ha  impegnato  sul  capitolo  di  bilancio  di  spesa  n° 672168  “Spese per  la  realizzazione  dei  progetti  

Ufficio del Genio Civile di Catania                                                                   D.R.S.   n.  1619      /2021       

pag. 1/2



finanziati con risorse del  fondo sviluppo e coesione  2014/2020 per  gli  interventi  prioritari di riqualificazione e  

rifunzionalizzazione della rete viaria secondaria” e. f. 2020, la somma complessiva di € 1.163.357,44;

Considerato che  che  si  dovrà  procedere  alla  liquidazione  delle  missioni  effettuate  nel  periodo  settembre/ottobre 2020  dal  

Funzionario Direttivo Adamo Massimo C.F. OMISSIS per l’espletamento delle funzioni tecniche;

Visto i prospetti, le note di richiesta e di liquidazione, già preventivamente autorizzate dall’Ing. Capo del Genio Civile di    

Catania, ed i singoli quadri riepilogativi del suddetto funzionario impegnato nel corso dello svolgimento dei lavori 

relativi  al  “progetto  degli  interventi  di  manutenzione straordinaria  e  messa  in  sicurezza delle  strade  provinciali  

percorse dal 103° Giro d’Italia 2020”, al reparto contabilità di questo Servizio per un importo complessivo di €   

730,80 (settecentotrenta,80);

Preso atto  che tutta la superiore documentazione giustificativa, utile alla liquidazione della spesa, risulta essere regolarmente  

prodotta ai sensi delle cogenti normative di riferimento ed in possesso di quest’Ufficio con atti autografi in originale;

Ritenuto     necessario procedere alla liquidazione della spesa per missioni con imputazione sul capitolo 672168, impegno 3-2021-

1202-2021C – impegno n.1202 del 10/12/2020 codice piano dei conti E.4.02.01.01.001 – U.2.02.01.09.012 dello stato

di  previsione  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  Assessorato  Regionale  dell’Economia,  rubrica  Dipartimento  

delle Finanze e Credito per l’esercizio finanziario 2021, subordinatamente alla registrazione del presente decreto da 

parte  Ragioneria  Centrale  per  l’Assessorato  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità,  in  favore  del  F.D.  

Adamo Massimo C.F. OMISSIS , sul conto bancario avente cod.IBAN IT43B0617516904000000148380;

Constatata la disponibilità economica sull’impegno 3-2021 - 1202-2021C impegno n.1202 del 10/12/2020 del capitolo di  spesa 

672168; 

Vista la dichiarazione resa dal  F. D. Adamo Massimo  sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Ai sensi   della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

D E C R E T A

       Art. 1          Per le motivazioni   indicate   in    premessa, che  qui  si  intendono  integralmente riportate e trascritte, di autorizzare

la liquidazione di € 730,80 (settecentotrenta,80), quali missioni effettuate nel corso dell’anno 2020 dal F. D. Adamo

Massimo C.F. OMISSIS per l’espletamento delle funzioni tecniche in occasione  del   Giro di Italia 2020 in Sicilia

con partenza da Enna e arrivo sull’Etna (Piano Provenzano)”  CUP:  G57H20001300002, sul conto bancario dedicato,

avente cod.IBAN OMISSIS, in favore dello stesso, sul capitolo di spesa 672168 impegno 3-2021- 1202-2021-C-

impegno n.1202 del 10/12/2020 con codice piano gestionale E.4.02.01.01.001 - U 2.02.01.09.012; 

        Art. 2 Autorizzare, subordinatamente alla registrazione del presente decreto da parte Ragioneria Centrale per l’Assessorato

Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, l’emissione del mandato di pagamento,  secondo le modalità di cui alla

L.  n.190/2014,  al  successivo  decreto  di  attuazione  ed  alla  circolare  n.9/2015  della  Ragioneria  Generale  del

Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, come di seguito specificato in favore del: 

• F.D.  Adamo Massimo C.F.  OMISSIS la somma di €  730,80 (settecentotrenta,80),  mediante accredito sul c/c

bancario Intestato al medesimo  di cui alla dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Art.3 Il presente decreto, ai sensi dell’art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come sostituito dall'Art.98, c.6

della L.R. 07.05.2015, n. 9, sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione siciliana, a pena di nullità 

dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione, sarà inoltre trasmesso alla Ragioneria 

Centrale dell’Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità per il visto di competenza e relativa contabilizzazione e 

per la registrazione ai sensi dell’art.9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9 di cui alla circolare 

n.11 del 01/07/2021.

Catania 26/10/2021

Firma digitale sostituita ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/93 presente decreto pubblicato nel rispetto del “principio di pertinenza e non 
eccedenza” previsto nel “Codice in materia di protezione dei dati personali” e modificato dal D.Lgs n. 101/2018

Ufficio del Genio Civile di Catania                                                                   D.R.S.   n.  1619      /2021       

pag. 2/2

      

     


